四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于开展全国教育科学“十三五”规划课题“中小学英语分级群文阅读—以四川省为例”子课题结题
工作的通知

各市（州）教科所（院）、子课题单位（学校）：
根据全国教育科学“十三五”规划课题“中小学英语分级群文阅读研究——以四川省为例”总课题组的工作安排，为及时提炼子课题研究成果，经研究，决定于2022年开展子课题结题评审工作，现将相关事宜通知如下。
一、结题时间
各子课题单位（学校）须在2022年6月30日前，提交结题申请并完成鉴定及结题工作。
二、结题形式
（一）省教科院总课题组委托各市（州）教科所（院）、区（县）教研部门及相关专家承担子课题结题鉴定工作。
（二）结题分为通讯结题和现场结题两种。以通讯结题为主，部分子课题单位可在条件允许的情况下开展现场结题。
（三）各子课题单位（学校）应向省教科院总课题组提出申请，由相关市（州）教科所（院）或区（县）教研部门组织专家进行结题鉴定并出具鉴定意见。经省教科院总课题组审核通过，即可完成结题程序。
三、结题材料
（一）评审材料

1. 结题申请书（参见附件1)；

2. 结题鉴定书（参见附件2）；

3. 研究报告（参见附件3）；

4. 研究工作报告（参见附件4）；

5. 重大变更申请（参见附件5）。
（二）材料报送
各子课题单位报送电子版材料时需建立一个文件夹，标明课题名称和单位，并对文件内的材料进行编号：1结题申请书、2结题鉴定书、3研究报告、4工作报告、5重大变更申请，统一打包发送至398192392@qq.com。上述材料应各打印一份放入标准档案袋中（不要装订成册），并在封面上标明子课题名称、主持人和单位，纸质文档一并寄四川省教科院覃文胜老师收。邮寄地址：成都双流西航港街道黄荆路11号。
    四、总课题组联系人
    覃文胜：13198530153     李兴勇：13882276730
附件：1.结题申请书
2. 结题鉴定书
3. 子课题研究报告
4. 子课题研究工作报告
5. 子课题重大变更申请
 四川省教育科学研究院办公室
                                  2021年12月13日
附件1
全国教育科学“十三五”规划课题《中小学英语分级
群文阅读—以四川省为例》子课题

结 题 申 请 书
四川省教育科学研究院：
    本课题系全国教育科学“十三五”规划课题《中小学英语分级群文阅读—以四川省为例》子课题，现已完成研究任务，达成研究目标，特申请结题。

课题名称：
课题编号：
课题立项时间：

课题负责人：

课题联系人姓名：             电话：

课题承担单位：
课题组成员：

                              课题组
             年   月   日

     《中小学英语分级群文阅读—以四川省为例》总课题组 制

2021年12月
附件2
全国教育科学“十三五”规划课题《中小学英语分级群文阅读—以四川省为例》子课题
结 题 鉴 定 书

课题名称___________________________完成单位___________________________

课  题  编 号___________________________

鉴定形式___________________________

鉴定日期___________________________

鉴定组织单位___________________________

联系人及联系电话

英语分级群文阅读总课题组  制
  2021年12月

填表说明：

1.鉴定方式一般采用会议鉴定或通讯鉴定；

2.第1～5页由课题研究单位填写；

3.第6页由鉴定组填写，鉴定组组长签字；鉴定组成员一般由5名专家（含组长）和一名学术秘书组成；

4.第7页用于粘贴鉴定组专家书面意见原件（或复印件）；已作会议鉴定的，此页可空缺；

5.第8页由鉴定组填写，鉴定组成员签字；

6.第9页上半部分由课题研究单位填写，下半部分由省教科院审核后填写；

7.本表报送一式三份，可复印。原件由课题研究单位留存，一份交市（州）教科所（院），一份交总课题组。

	课题名称

	立项时间

	完成周期

	主要参研单位

	课题负责人

	职务职称

	对课题的主要贡献：

	主要研究人员

	姓名
	性别
	职务职称
	对课题的主要贡献

	提交鉴定的成果目录（含附件）

	序号
	成果名称
	成果形式

	成果简要说明

（简要说明所取得的主要理论与技术成果、该成果的教育教学效果及社会影响）

	成果简要说明（续）

	                           （本栏不够填写，可另附页）

	成果适用的条件、应用的前景、局限及有待深化的问题

	课题承担单位的意见

	                                        单位名称(盖章):

                                                年   月   日

	专 家 组 鉴 定 意 见

	鉴定意见（重点评价研究成果的创新、水平及其价值：可从选题的价值意义，研究过程的合理性，研究成果的特色及先进性、实用性、可操作性，所取得的教育改革效益和社会影响，本研究的不足及相关建议等方面去评论）
鉴定组组长（签名）

年   月   日

	书面鉴定意见

	鉴定专家：

 年  月  日

	鉴定组成员名单

	鉴定组职务
	姓名
	职务职称
	工作单位
	联系方式
	签名

	组长

	成员

	学术秘书

	课题承担单位对专家组鉴定意见的意见

	 （盖章）

                       年    月    日

	四川省教育科学研究院英语分级群文阅读总课题组的意见

	         课题负责人（签名）

                       年    月    日

附：专家个人鉴定意见表
	课题名称

	专家姓名

	工作单位

	职务/职称

	主要包括选题的价值、意义，研究过程的真实性，研究方法的合理性，成果的价值、特点、创新性、实用性，取得的教育教学改革成效，是否同意结题，成果不足及其建议等。

鉴定专家：（签字）

年   月   日

附件3
全国教育科学“十三五”规划课题《中小学英语分级
群文阅读—以四川省为例》子课题

研 究 报 告
课 题 编 号

课题名称

课题负责人

课题承担单位

填报日期

英语分级群文阅读总课题组  制

  2021年12月
研究报告的参考框架：
课题名称
一、问题提出
二、核心概念界定
三、研究综述
四、本课题研究意义
五、研究目标
六、研究内容
七、研究方法
八、研究措施和活动
九、研究取得的成果（认识性成果、操作性成果）
十、研究取得的效益
十一、存在的问题分析与讨论
十二、参考文献
（本报告不少于1万字）
附件4
全国教育科学“十三五”规划课题《中小学英语分级
群文阅读—以四川省为例》子课题

工 作 报 告
课 题 编  号

课题名称

课题负责人

课题承担单位

填报日期

英语分级群文阅读总课题组  制

  2021年12月
工作报告的参考框架：
课题名称
1、 课题组成员的构成及分工情况
2、 研究的主要过程和活动
3、 研究计划执行情况
4、 研究计划的变更情况
5、 研究成果的发表、出版、交流、获奖情况
1.优秀的课例（在市/州展示汇报过且取得好评或省级比赛获得奖项）：优秀课例要提供教学设计、教学视频、证书和专家评语。
2.优秀论文（获奖或发表）：优秀论文要提供证书和优秀论文原文。
3.课题相关讲座：课题开展过程中的讲座，要提供讲座的PPT。
备注：每一项资料名称后要有附件，附件编号和名称与表中的一致。
六、研究工作的保障条件
	一、
课题组成员的构成及分工情况

	二、研究的主要过程和活动

	三、研究计划的执行情况

	四、
研究计划的变更情况

	五、
研究成果的发表、出版、交流、获奖情况（含附件）

	序号
	成果名称
	形式

	六、研究工作的保障条件

附件5
全国教育科学“十三五”规划课题《中小学英语分级
群文阅读—以四川省为例》子课题

重要事项变更申请·审批表
	课题名称

	课题编号

	申请变更内容：
□变更课题负责人      □改变课题名称     □变更课题组主研人员
□研究内容有重大调整  □其他 （请说明）

	变更事由：变更课题负责人须写明新课题负责人的姓名、职称、工作单位、联系电话、研究方向；改变课题名称须写明新的课题名称、变更理由；变更课题组主研人员须写明其姓名、职称、工作单位、联系电话、研究方向；对研究内容进行重大调整须写明新的研究内容、调整原因。
（本页不够可另加页）

	课题承担单位意见

	课题负责人签字                              （签章）
                                           年   月   日

	英语分级群文阅读总课题组意见

	（总课题负责人）：
                                                      年   月   日

— 6 —
— 5 —